conjiciebant. Labienus suos intra munitiones ⁵¹⁸ continebat, timorisque opinionem quibuscumque poterat rebus angebat. Cum majore in dies contemplatione ⁵¹⁹ Induciomarus accederet ⁵²⁰, nocte una intromissis equitibus omnium finitimarum civitatum quos accersiendos curaverat, tanta ⁵²¹ diligentia omnes suos custodiis ⁵²² intrâ ⁵²³ castra continuit, ut ea res nulla ratione enunciari aut ad Trebiros perferri posset. Interim Induciomarus ex consuetudine cottidiana ad castra accedit, atque ibi magnam partem ⁵²⁴ diei consumit. Equites tēla conjiciunt et magna contumelia verborum Romanos ad pugnam evocant. Nullo a ⁵²⁵ Romanis responso dato, ubi visum est, sub vesperum ⁵²⁶ dispersi ac dissipati ⁵²⁷ discedunt. Subito Labienus duabus portis omnem equitatum emittit, praecepit ⁵²⁸ atque interdicit, perterritis hostibus atq[ue] ⁵²⁹ conjectis ⁵³⁰ — quod fore ⁵³¹, sicut accidit, videbat — omnes unum petant, neu ⁵³² quisquam alium prius ⁵³³ vulneret, quam illum interfecum videret; quod mora reliquorum spaciū nactum ⁵³⁴ illum effugere nolebat; magna proponit hiis qui occiderint ⁵³⁵ præmia, submittit ⁵³⁶ equitibus cohortes subsidio. Comprobat hominis consilium fortuna, et cum unum omnes ⁵³⁷ peterent, in ipso fluminis vado deprehensus ⁵³⁸ Induciomarus interficitur, caputque ⁵³⁹ ejus refertur ⁵⁴⁰ in ⁵⁴¹ castra. Redeuntes equites ⁵⁴² quos possunt consecrantur et occidunt. Hac re cognita, omnes Eburonum et Nerviorum quæ convenerant copiæ discedunt, pauloque habuit post id factum Cæsar Galliam quietiorem.

10. ⁵⁴³ (CÆS. VI, 2.) Interfecto ⁵⁴⁴ Induciomaro, ad ejus propinquos ad Treberim ⁵⁴⁵ imperium ⁵⁴⁶ defertur. Illi finitimos Germanos sollicitare ⁵⁴⁷ et pecuniam polliceri non desistunt. Cum a proximi mis inpetrare non possent, ulteriores temptant. Inventis ⁵⁴⁸ nonnullis civitatibus, jurejurando inter se confirmant ⁵⁴⁹, obsidibusque ⁵⁵⁰ et de pecu-

A nia ⁵⁵¹ eavent, Ambiorigem sibi societate et fœdere adjungunt. (CÆS. VI, 3, 5, 6, 7, 8, 11.) Quibus cognitis, Cæsar concilio habito, cum reliqui ⁵⁵² præter Senones et Carnotas ⁵⁵³ Trebirosque venissent, totus et mente et animo in bellum Trebirorum et Ambiorigis ⁵⁵⁴ succensus ⁵⁵⁵, cum Senonibus Carnotisque paciscitur ⁵⁵⁶, acceptis eorum obsidibus. Erant Menapii propinqui Eburonum ⁵⁵⁷ finibus, perpetuis paludibus silvisque ⁵⁵⁸ muniti, qui ⁵⁵⁹ uni ⁵⁶⁰ ex Gallia de pace ad Cæsarem ⁵⁶¹ non miserant. Cum ⁵⁶² hiis erat hospitium Ambiorigis ⁵⁶³; item per Trebiros in amicitiam Germanorum pervenerant. Haec prius Ambiorigi et Treberis detrahenda auxilia existimabat ⁵⁶⁴, quam ipsos bello laceceret ⁵⁶⁵. Hoc initio consilio, totius exercitus impedimenta ⁵⁶⁶ ad Labienum in Trebiros mittit, duasque ad eum ⁵⁶⁷ legiones ⁵⁶⁸ proficisci jubet, ipse cum legionibus ⁵⁶⁹ expeditis quinque in Menapios proficiscitur. Illi, nulla ⁵⁷⁰ coacta manu, loci præsidio freti, in silvas paludesque confugiunt, suaque eodem conferunt. Cæsar partitis copiis cum Fabio ⁵⁷¹ et M. ⁵⁷² Crasso quæstore, celeriter effectis pontibus ⁵⁷³, adit ⁵⁷⁴ tripertito ⁵⁷⁵, ædificia vicosque incendit, magno pecoris ⁵⁷⁶ atque hominum numero potitur. Quibus rebus coacti Menapii, legatos ad eum pacis petendæ causa mittunt; ille obsidibus acceptis ⁵⁷⁷ hostium se in ⁵⁷⁸ numero eos habiturum ⁵⁷⁹ confirmat ⁵⁸⁰, si aut Ambiorigem ⁵⁸¹ aut Trebiros aut eorum legatos finibus suis acceperint. His rebus coconfirmatis, Connium ⁵⁸² Attrabat ⁵⁸³ cum ⁵⁸⁴ equitatu custodis ⁵⁸⁵ loco in Menapis relinquit ⁵⁸⁶. Inter ⁵⁸⁷ haec Trebiri ⁵⁸⁸, magnis coactis ⁵⁸⁹ peditatus equitatusque copiis, Labienum cum una ⁵⁹⁰ legione, qui in eorum finibus hiemabat ⁵⁹¹, adoriri ⁵⁹² parabant; jamque ab eo non longius via bidui aberant, cubi duas venisse ⁵⁹³ legiones missu ⁵⁹⁴ Cæsaris cognoscunt. Positis castris a milibus ⁵⁹⁵ passuum 15, auxilia Germanorum expectare